
[image: image1.jpg]




[image: image3.jpg]PO FESR

Sicilia 2007/2013



[image: image4.jpg]AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE




Prot. 5/ 910_____         /provv






Catania 22/04/2011______
Oggetto : Fornitura di alta tecnologia RNM tradizionali ed aperte, Gamma Camera e n. 1 Tac 128 slice per le aziende sanitarie della Regione Siciliana con fondi PO FESR 2007/2013 pubblicato sulla GUCE n S51 del  15/03/2011 .

AVVISO DI CHIARIMENTO/PRECISAZIONE DELLA GARA PUBBLICATA SULLA GUCE S51/2011.

In riferimento alla gara di cui al bando pubblicato sulla GUCE S51 del 15/03/2011 Si porta a conoscenza di tutti gli interessati la risposta fornita a fronte di specifica richiesta avanzata da potenziale ditta concorrente in ordine alla gara in oggetto.  

Installazione delle RMN- “Paragrafo 1.5: Oneri in capo all’aggiudicatario della fornitura e in capo alle diverse aziende”
DOMANDA:

1) Viene richiesto, a carico della ditta aggiudicataria, la realizzazione ed installazione della Gabbia di Faraday. Si chiede conferma che la stessa sia comprensiva al suo interno di impianti e finiture( pavimento, rivestimenti e controsoffitti)

RISPOSTA: 

Si conferma che è a carico della ditta aggiudicataria, la realizzazione ed installazione della Gabbia di Faraday comprensiva al suo interno di impianti e finiture( pavimento, rivestimenti e controsoffitti).

DOMANDA : 
2) Viene richiesto, a carico della ditta aggiudicataria ,la fornitura ed installazione del quadro elettrico. Si chiede conferma che la stessa sia comprensiva di: QE apparecchiatura; QE servizi e condizionamento; QE utenze sanitarie con trasformatore di isolamento.

RISPOSTA: 

Si conferma che è a carico della ditta aggiudicataria ,la fornitura ed installazione del quadro elettrico, e che la stessa è comprensiva di QE apparecchiatura; QE servizi e condizionamento; QE utenze sanitarie con trasformatore di isolamento.

DOMANDA : 

3) Viene richiesto a carico delle singole AO/ASP la fornitura dell’acqua refrigerata . Si chiede conferma che insieme all’acqua refrigerata verrà fornita anche l’acqua calda a servizio dell’impianto di condizionamento.

RISPOSTA: 

Si conferma che a carico delle singole AO/ASP verrà fornita  insieme all’acqua refrigerata  anche l’acqua calda a servizio dell’impianto di condizionamento

DOMANDA : 
4) Viene richiesto a carico delle singole AO/ASP un collegamento elettrico adeguato sino all’area di interesse. Ove possibile, si chiede conferma che l’alimentazione provenga da Gruppo Elettrogeno ospedaliero, così come da buona norma.
RISPOSTA: 

Non costituisce obbligo per l’Azienda capofila fornire tale informazione, in quanto trattasi di chiarimento che può essere fornito dai “referenti tecnici  per sopralluogo e ritiro planimetrie”di ogni singola Azienda, il cui elenco risulta essere ufficialmente pubblicato tra gli atti di gara.
DOMANDA : 

5) A pag. 12 viene indicato” ( sia per RNM che per Gamma Camera)” Si chiede conferma che si voleva fare riferimento esclusivamente al valore percentuale dei lavori per la Gamma Camera, in quanto i lavori della Risonanza magnetica, a carico della ditta aggiudicataria, rientrano nella base d’asta.

RISPOSTA: 

Non occorre fare alcuna precisazione al suddetto quesito, in quanto appare chiaro che i lavori “extra” , non espressamente inclusi nella base d’asta , non costituiscono oggetto di valutazione ai fini della attribuzione dei punteggi e solo ipoteticamente a carico della ditta aggiudicataria su scelta discrezionale della singola Azienda Sanitaria specie nel caso delle Gamma Camera .
Modalità di affidamento “Paragrafo 1.2”

DOMANDA : 

1) Nella tabella di pagina 7, relativa al numero di fornitori aggiudicatari dell’accordo quadro , viene indicato che per 2 offerte valide è associato 1 fornitore; per 3 offerte valide 2; da 4 in su 3. Si chiede conferma che nelle diciture successive alla Tabella, ove riportato “ In caso di due offerte valide” si intendeva indicare “ In caso di tre offerte valide” e ove riportato “ In caso di tre offerte valide” si intendeva indicare “ Da quattro offerte valide in su”
RISPOSTA: 

Trattasi di mero refuso nella parte relativa alla tabella . La corretta indicazione della tabella è la seguente:

	Numero offerte valide secondo la graduatoria finale 
	Numero fornitori aggiudicatari dell’Accordo Quadro

	Fino a 1
	1

	2
	2 con le qualità e modalità sottoriportate 

	Da 3 in su
	3 con le qualità e modalità sottoriportate


Importo a base d’asta “Paragrafo 1.3”

DOMANDA : 

1)Nella indicazione di base d’asta per il lotto n.3 di pag. 10 relativo alle gamme camera , viene indicato un importo di Euro 2.831.713 Iva 10% 20% e oneri di sicurezza del 3% esclusi. Si chiede conferma che l’importo sopra indicato è pari a 2.794.940 Iva 10% 20% e oneri di sicurezza del 3% esclusi
RISPOSTA: 

Si confermano gli importi singoli e si corregge l’importo totale delle 13 Gamma Camera pari a €. 2.794.937.
DOMANDA : 

2)Nella indicazione di base d’asta del lotto n.4 per la TC 128 viene indicato un importo di 180.000 Iva esclusa. S chiede conferma che si intendeva 1.800.000 Iva scusa.

RISPOSTA: 

L’importo di €. 180.000 è riferito alla manutenzione full-risk e non alla fornitura della apparecchiatura ;
Requisiti di partecipazione-“Paragrafo 2.3”- Punto d) lettera b, e punto e) pag. 20-21-22 del Disciplinare di gara( Requisito Economico e Tecnico)

DOMANDA : 

1) Con riferimento al requisito specifico di cui al punto 2.3 del disciplinare di gara si chiede se possibile per una società italiana che è distributrice di prodotti di una multinazionale, utilizzare il fatturato specifico realizzato dalla casa madre o da entità legali straniere appartenenti al medesimo gruppo.

RISPOSTA: 

Si precisa che per poter usufruire del fatturato realizzato dalla Casa madre,la Società concorrente deve risultar appartenente allo stesso gruppo ma  non in veste di mero distributore bensì per es. di filiale. 

DOMANDA : 

2) Laddove si decidesse di comprovare il requisito succitato presentando l’alternativa della polizza bancaria si chiede di confermare che la validità della stessa sia fino al 30.09.2011 come richiesto per la cauzione provvisoria a pag. 33 di 57 del vs. disciplinare di gara.

RISPOSTA: 

Si conferma, laddove si decidesse di comprovare il requisito succitato presentando l’alternativa della polizza bancaria, che la validità della stessa dovrà essere almeno sino al 30.09.2011 come richiesto per la cauzione provvisoria a pag. 33 di 57 del disciplinare di gara.

DOMANDA : 

3) Nell’ipotesi di cui al punto 2) succitato si chiede di confermare se la presentazione della polizza bancaria soddisfa anche il requisito tecnico di cui al punto e) “ Elenco principali forniture di apparecchiature di radiologia”.

RISPOSTA: 

La presentazione della polizza assicurativa non esime dalla presentazione dell’elenco delle principali forniture. Chiaramente nel caso di presentazione di polizza  il valore complessivo dell’elenco non potrà essere pari all’importo o superiore a quello indicato quale fatturato globale e/o specifico.
DOMANDA : 

4) Si chiede di chiarire, per quanto riferito al Lotto 1 RNM Tradizionali, se il fatturato specifico per forniture della medesima tipologia possa includere sia apparecchiature da 1.5 che da 3 Tesla.

RISPOSTA: 

Si conferma che il fatturato specifico per forniture della medesima tipologia deve includere anche quelle  superiori a 1.5 Tesla, in quanto trattasi di apparecchiature di alto livello.

Pag.10  Disciplinare di gara- Base d’asta Costi manutenzione Full-Risk
DOMANDA : 

1) Con riferimento al lotto n.4 si chiede di confermare che la base d’asta del costo di manutenzione full-risk post garanzia sia da intendersi in Euro 180.000 + Iva per anno.

RISPOSTA: 

Si conferma che per il lotto n.4 la base d’asta del costo di manutenzione full-risk post garanzia si intende  in Euro 180.000 + Iva per anno.

Paragrafo 4.3 Offerta economica- Busta “C”

DOMANDA : 

1) A pag. 36 del capoverso 1), viene indicato che l’offerta deve essere inclusiva anche dell’importo dei lavori. A pag. 37 nei N.B. viene indicato che l’importo dei lavori non formerà oggetto di conteggio nell’attribuzione dei punteggi prezzo. Si chiede conferma che al fine di avere una valutazione disgiunta tra apparecchiature ed opere è necessario fornire i singoli importi.

RISPOSTA: 

Si ribadisce che la parte relativa ai lavori non formerà oggetto di alcuna valutazione ai fini della attribuzione del punteggio. I lavori cui si riferisce l’articolo sono quelli inclusi obbligatoriamente nella base d’asta come dettagliati nel disciplinare di cui non è necessario specificare il valore;
Lotto 4 TAC da 128 Slice

DOMANDA : 

1) Chiediamo di chiarire se il questionario tecnico con i relativi dati debba contenere tutti gli item elencati nella “ Griglia di valutazione TC 128 strati” e necessari al fine del computo ed assegnazione punti qualità.

RISPOSTA: 

E’ opportuno che il questionario tecnico con i relativi dati contenga tutti gli item elencati nella “ Griglia di valutazione TC 128 strati”, necessari al fine del computo ed assegnazione punti qualità da parte della Commissione Tecnica .
Lotto 4 Griglia di valutazione Lettera “H” Assistenza tecnica

DOMANDA : 

1) All’interno dei 5 punti complessivi assegnati come fattore qualità, chiediamo di specificare i punti attribuibili  ad un maggiore periodo di garanzia rispetto al minimo richiesto di mesi 12.

RISPOSTA: 

Non è prevista alcuna specifica relativamente ai punti attribuibili ad un maggior periodo di garanzia rispetto al minimo richiesto di mesi 12, in quanto solo per il lotto n.4 la valutazione riguarda l’intero pacchetto dell’assistenza tecnica inclusi eventuali periodi di maggiore durata della stessa .
“Paragrafo 8.5”- Accettazione della fornitura- Pag.50 del Disciplinare di gara

DOMANDA : 

1) Si chiede per confermare che il testo” garantire senza alcun aggravio di spesa l’aggiornamento tecnologico a fronte di modifiche migliorative hardware e software che dovessero avvenire successivamente al collaudo durante tutta la durata del periodo di garanzia” possa essere interpretato nel senso di:
“ prevedere il solo obbligo a carico dell’aggiudicatario di garantire per tutta la durata del contratto senza alcun aggravio di spesa la fornitura di quegli aggiornamenti , tipo aggiornamenti software, la cui installazione si rendesse necessaria per garantire la costante massima sicurezza del paziente, il mantenimento della performance dell’apparecchiatura alle specifiche dichiarate in sede di gara ed il rispetto  delle normative a livello regionale e/o nazionale.” 

RISPOSTA: 

Per aggiornamento tecnologico software si intendono incluse , a costo zero , solo le nuove Release dei software già in dotazione.
Ai sensi del bando di gara integrale e del Disciplinare la presente comunicazione pubblicata sul sito www.ao-garibaldi.ct.it nell’operare a pieno titolo per le precisazioni fornite all’interno del Disciplinare di gara equivale a notifica a tutte le ditte potenzialmente concorrenti .

Il RUP

Dott. Salvatore Torrisi 
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